指導委任（様式１）
文　書　番　号
平成○年○月○日

○○学校長　様

○○学校長　○○○○　印
○○部の本校生徒の指導依頼について

　　下記のとおり本校生徒の指導を依頼いたしたく存じますので、ご高配いただきますようお願い申し上げます。
記
	指導依頼者

	所　　　属
	○○学校　○○部顧問

	職　氏　名
	教諭　○○○○

	該当生徒
	所　　　属
	○○学校　○年

	氏　　　名
	○○○○

	保護者氏名
	○○○○

	緊急連絡先
	（携帯TEL）○○

	日　　　時
	平成○年○月○日（○曜）～○月○日（○曜）　（○泊○日）

	会　　　場
	○○学校

	宿　泊　先
	○○　（住所○○　電話○○）※合宿等宿泊を伴う場合

	委任理由
	本校担当教諭は、○○競技に対する専門的な知識や技術が乏しいため、今回の貴校への練習参加が生徒の競技力向上等に資するため

	指導の条件
	(1)　本校生徒の参加につきましては、本校管理下の活動とし、指導に関する一切は、貴校の計画に一任します。
(2)　保護者との連絡及び了解は、本校が行います。

	連絡事項
(1)　本校生徒の指導依頼を御承諾いただけるかどうか、別紙にてご回答ください。

(2)　この件については、本校教諭○○○○が担当いたします。

指導委任（様式２）
文　書　番　号
平成△年△月△日

△△学校長　様

△△△△学校長　△△△△　印
貴校△△部の生徒の指導について

　　平成△年△月△日付け△△第△△号による貴校生徒の指導について下記のとおり承諾いたします。
記

	指　導　者
	所　　　属
	△△学校　△△部顧問

	職　氏　名
	教諭　△△△△

	緊急連絡先
	（携帯TEL）△△

	該当生徒

	所　　　属
	△△学校　△年

	氏　　　名
	△△△△

	日　　　時
	平成△年△月△日（△曜）～△月△日（△曜）　（△泊△日）

	会　　　場
	△△学校

	宿　泊　先
	△△　（住所△△　電話△△）※合宿等宿泊を伴う場合

	指導の条件
	(1)　この件について保護者の承諾を得るとともに、保険証を持参させてください。
(2)　練習に関する計画、実施については当校に一任してください。

(3)　生徒の保護者等への連絡及び関係事務処理は、貴校で対応してください。

	連絡事項
　当日の体調等に問題がある場合は、必ず報告させるとともに無理な参加を辞退するよう事前指導をお願いします。

指導委任（様式３）
文　書　番　号
平成△年△月△日

△△学校長　様

△△学校長　△△△△　印
△△学校△△部の生徒の指導について（回答）

　　平成△年△月△日付け△△第△△号による貴校生徒の指導について、本校△△教諭が指導責任を負うことを承諾いたします。

引率委任（様式１）

文　書　番　号
平成○年○月○日

○○学校長　様

○○学校長　○○○○　印
○○部の本校生徒の引率依頼について

　　下記のとおり本校生徒の引率を貴校の生徒引率教員に依頼いたしたく存じますので、ご高配いただきますようお願い申し上げます。
記
	引率依頼者

	所　　　属
	○○学校　○○部顧問

	職　氏　名
	教諭　○○○○

	該当生徒
	所　　　属
	○○学校　○年

	氏　　　名
	○○○○

	保護者氏名
	○○○○

	緊急連絡先
	（携帯TEL）○○

	事　業　名
	○○専門部　県外遠征

	日　　　時
	平成○年○月○日（○曜）～○月○日（○曜）　（○泊○日）

	遠征会場
	○○学校

	宿　泊　先
	○○　（住所○○　電話○○）

	委任理由
	本校担当教諭は、○○競技に対する専門的な知識や技術が乏しいため、今回の遠征への参加が生徒の競技力向上等に資するため

	指導の条件
	(1)　本校生徒の事業参加につきましては、本校管理下の活動とし、指導に関する一切は、貴校の計画に一任します。

(2)　保護者との連絡及び了解は、本校が行います。

	連絡事項
(1)　本校生徒の引率依頼を御承諾いただけるかどうか、別紙にてご回答ください。

(2)　この件については、本校教諭○○○○が担当いたします。

引率委任（様式２）
文　書　番　号
平成△年△月△日

△△学校長　様

△△高等学校長　△△△△　印
貴校△△部の生徒引率について

　　平成△年△月△日付け△△第△△号による貴校生徒の引率について下記のとおり承諾いたします。

記

	引　率　者
	所　　　属
	△△学校　△△部顧問

	職　氏　名
	教諭　△△△△

	緊急連絡先
	（携帯TEL）△△

	該当生徒

	所　　　属
	△△学校　△年

	氏　　　名
	△△△△

	事　業　名
	△△専門部　県外遠征

	日　　　時
	平成△年△月△日（△曜）～△月△日（△曜）　（△泊△日）

	遠征会場
	△△学校

	宿　泊　先
	△△　（住所△△　電話△△）

	指導の条件
	(1)　この件について保護者の承諾を得るとともに、保険証を持参させてください。
(2)　遠征に関する計画、実施については当校に一任してください。

(3)　生徒の保護者等への連絡及び関係事務処理は、貴校で対応してください。

	連絡事項
　当日の体調等に問題がある場合は、必ず報告させるとともに無理な参加は辞退するよう事前指導をお願いします。

引率委任（様式３）
文　書　番　号
平成△年△月△日

△△学校長　様

△△高等学校長　△△△△　印
△△学校△△部の生徒引率について（回答）

　　平成△年△月△日付け△△第△△号による貴校生徒の引率について、本校△△教諭が引率責任を負うことを承諾いたします。

合同練習様式１

○○高等学校長　様

○○高等学校○○部練習参加同意書

　この度、貴校○○部の練習に下記のとおり参加したいので提出いたします。

なお、参加に際しては、傷害保険に加入し、貴校の練習計画に基づき活動します。

参加者氏名　　　　　 印

参加期間　　○月○日　～　○月○日
傷害保険名

保険会社名

主な補償内容

補償期間　　○月○日　～　○月○日

　平成○年○月○日

上記傷害保険に加入した上で貴校○○部の練習に参加することに同意します。

保護者氏名　　　　　 印
合同練習様式２

平成○年○月○日

○○高等学校長　様

保護者氏名　　　　　　印

（生徒氏名　　　　　　）

（卒業校名　　　　　　）

○○部練習参加願

　この度、貴校入学予定の（生徒氏名）が○○部の練習に参加したいので御許可願います。

　なお、参加について了承いただいた場合は、保護者の責任において、傷害保険に加入するとともに、生徒に事故あるときは，下記の傷害保険で対応いたします。

記

１　被保険者

(1)　生徒氏名

(2)　住所

(3)　緊急時連絡先（電話番号）

２　傷害保険の種類

(1)　傷害保険名

(2)　保険会社名

(3)　主な補償内容

(4)　補償期間　　○月○日　～　○月○日

３　練習参加期間　○月○日　～　○月○日

４　その他必要と認められる事項